
 

 

 

 
 
 
 
 
 
春休みが明けて、子供たちの元気な声が学校に戻ってきました。いよいよ、２年生の学

校生活の始まりです。 
今年の学年だよりは、笑顔いっぱいに学校生活を送ることができるように、「にこにこ」

にしました。子供たちが一年間楽しく充実し、さらに大きく成長することができるよう、
担任一同努力してまいります。保護者の皆様方のご支援とご協力を、どうぞよろしくお願
い申し上げます。 

 

 

【担任】 

１組 横山
よ こ や ま

 千香子
ち か こ

      

３組 中村
なかむら

 志保
し ほ

       
【専科】 

〔図工〕  １・２組  児玉
こ だ ま

 さと子
こ

   〔外国語活動〕 浅見
あ さ み

 隼
じゅん

 
 

３・４組  河鍋
かわなべ

 典子
の り こ

 
 

４月の学習予定 

 

 

 

 

こくご 

じゅんばんにならぼう/つづけてみよう ふきのとう  

図書館たんけん 春がいっぱい きょうのできごと 

ともだちをさがそう 

さんすう 
ひょうとグラフ  時こくと時間(１) ２けたのたし算とひき算 

たし算のひっ算 

せいかつ 校ていで春をさがそう  春のまちを歩こう 野さいをそだてよう 

おんがく 音がくでみんなとつながろう はくのまとまりをかんじとろう 

ずこう すきなこと なあに ねん土がうごきだす！ 新聞紙とあそぼう 

たいいく 体ほぐしの運動あそび 走の運動あそび 

どうとく 節度、節制 礼儀 規則の尊重 

渋谷区立幡代小学校 

令和３年４月６日 

                          第２学年 学年だより 

                    第１号  

 



４月の清掃当番  

裏面もご覧ください 

 

 

 
 ２年生以上の児童は、授業終了後に１０分間清掃を当番制で行います。清掃当番の児
童は下記の下校時刻より１０分遅く下校しますのでご承知おきください。 
（当番の日で清掃が難しい場合は担任にお知らせください。） 
 

日 曜 
時程 

時数 
下校時刻 

当番 

（出席番号） 
日 曜 

時程

時数 
下校時刻 

当番 

（出席番号） 

６ 火 A2 9：30 なし １９ 月 A5 14:35 1～5 

７ 水 C5 13:50 なし ２０ 火 A6 15:25 6～10 

８ 木 A5 14:35 1～5 ２１ 水 C4 12:55 なし 

９ 金 A5 14:35 6～10 ２２ 木 A4 13:15 なし 

１０ 土    ２３ 金 A5 14:35 11～15 

１１ 日    ２４ 土    

１２ 月 A5 14:35 11～15 ２５ 日    

１３ 火 A6 15:25 16～20 ２６ 月 A5 14:35 16～20 

１４ 水 C5 13:50 なし ２７ 火 A6 15:25 21～25 

１５ 木 A5 14:35 21～25 ２８ 水 C5 13:50 なし 

１６ 金 A5 14:35 26～32 ２９ 木  昭和の日 

１７ 土 C4 12:10 なし ３０ 金 C5 13:50 26～32 

１８ 日     
 

＊＊お知らせとお願い＊＊ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

① 学校だより、学年だよりについて 

学校からご家庭にお渡しするお便りが 5 月から変更になります。各学年からの連絡

も「幡代だより」の中に掲載し、毎月の学年だよりは無くなります。「幡代だより」に

掲載した事柄以外で各学年からのお知らせがある場合は主にＨome&Ｓchoolで配信

いたします。 

 

 

 

４月７日（水曜日）の持ち物 
□ぞうきん１枚 （記名し、フックにかけるためのひもをつけてください。） 

□上履き  □防災頭巾 □連絡帳 □連絡袋  □筆箱 □下じき □体育着   

□ランチョンマット □予備マスク(給食当番用) □マスク入れ袋  

□健康観察カード 

 ※教科書を配布しますので ランドセルで登校させてください。 

 



 

 

② 使用するノートについて 

算数科はタテ１７マス、国語科はタテ１２マスを使います。年度当初はどちらも学

校で一括購入します。使い終わりましたらそれぞれ同じマスのノートをご家庭でご用

意いただきますようお願いいたします。 

連絡帳は１年生のものをそのまま使用します。１年生のものを使い終わった場合は、

同じ形式（縦書き）のもので、連絡袋に入る大きさのものをご準備ください。表紙や

色などの指定はありません。「連絡できるきょうだいやともだちカード」を表紙に貼っ

ていない場合は、担任にお申し出ください。 

 

 

③ 道具箱に入れるもの   ４月８日（木）に持たせてください。 

 

 

 

 
 

持ち物には必ず記名をしてください。ご協力をお願いします。 

 

 

④ 教育指導カードについて 
  昨年度書いていただいたものを一度返却いたします。変更がある方は、朱書きで訂

正してください。４月１２日（月）までに再度ご提出ください。 

 

 

⑤ 保健調査票について 
  保健調査票を４月７日（水）に配布いたします。ご記入の上、４月１２日（月）ま

でにご提出ください。昨年度分も配布しますが、こちらは回収いたしません。よろし

くお願いいたします。 

 

 

⑥ ２年保護者会について   
日時 ４月２２日（木）１４：００～１４：３０ 
場所 大体育室 

 学年全体で行います。詳細につきましては後日配布されるお便りをご覧ください。 

 

はさみ・セロハンテープ・スティックのり・液体のり・クレパス・自由帳 

クーピー・名前ペン（油性）・歌はともだち・マスク入れ袋 

おり紙（ファスナー付きのビニール袋に入れて）・予備マスク（５枚程度） 

 


